
3ª PRUEBA CTO ESPAÑA/ 4ª CTO ANDALUZ/2ª COPA IBERICA MOTOS DE AGUA ARCOS FRA. 13-15 SEPTIEMBRE 2019

CIRCUITO RUNABOUT GP1

POS DORSAL PILOTO CLUB MOTO POS 1ª MANGA POS 2ª MANGA POS 3ª MANGA TOTAL
1 31 ALEJANDRO MOLINA MIRANDA JET MARME BRP 1 25 1 25 1 25 75

2 25 VICTOR JIMENEZ RODRIGUEZ XTREME JET 
MARBELLA BRP 2 20 4 13 3 16 49

3 7 ROBERTO ALEXANDER DEL PINO JET JOKER BRP 3 16 2 20 - - 36
4 8 NELSON GOMES FPM BRP 5 11 6 10 4 13 34
5 42 ISMAEL ROJAS GARCIA CDMN BRP - RET 5 11 2 20 31

6 92 FRANCISCO PRIETO GONZALEZ XTREME JET 
MARBELLA BRP 4 13 3 16 - DESC 29

7 53 JUAN ALOGUIN MADARRO JET MARME YAMA 6 10 7 9 7 9 28

8 18 DANIEL GRACIAN MARTINEZ XTREME JET 
MARBELLA BRP 7 9 8 8 6 10 27

9 47 MUNIR GOTTES BRAHIM RFEM BRP 8 8 10 6 5 11 25
10 88 NACHO GRANADOS MARTIN JET MARME BRP 9 7 9 7 9 7 21
11 16 ADRIAN CABALLERO ALVAREZ NAVIA BRP 10 6 11 5 - - 11

12 77 LINO MIGUEL MACHADO ARAUJO MOTO GALOS 
BARCELOS BRP - RET - DESC 8 8 8

13 20 JOSE SALAS PEREZ ISLAJET BRP - DESC - - - - 0
14 24 JAVIER REY FERNANDEZ ASTURIAS YAMA - DESC - DESC - - 0
15 99 LUCAS LEMPEREUR JET JOKER BRP - RET - - - - 0
16 37 PATRICK AGOSTINHO FPM BRP - RET - - - - 0

1ª MANGA: 2ª MANGA: 
D.24: DESCALIFICADO, ACORTA CIRCUITO D.24: DESCALIFICADO, ACORTA CIRCUITO

D.77: RETIRADO D.77: DESCALIFICADO, MOTO NO ADECUADA A LA CATEGORIA

D.37: RETIRADO 3ª MANGA:
D.42:RETIRADO D.92: DESCALIFICADO, ACORTA CIRCUITO
D.99:RETIRADO
D.20: DESCALIFICADO, MANIOBRA PELIGROSA-MOTO NO ADECUADA A LA CATEGORIA
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3ª PRUEBA CTO ESPAÑA/ 4ª CTO ANDALUZ/2ª COPA IBERICA MOTOS DE AGUA ARCOS FRA. 13-15 SEPTIEMBRE 2019

CIRCUITO RUNABOUT GP2

POS DORSAL PILOTO CLUB MOTO POS 1ª MANGA POS 2ª MANGA POS 3ª MANGA TOTAL

1 25 VICTOR JIMENEZ RODRIGUEZ XTREME JET 
MARBELLA BRP 1 25 2 20 2 20 65

2 8 NELSON GOMES FPM BRP 3 16 4 13 3 16 45

3 92 FCO. JAVIER PRIETO GONZALEZ XTREME JET 
MARBELLA BRP 2 20 1 25 - DESC 45

4 42 ISMAEL ROJAS GARCIA CDMN BRP - RET 3 16 1 25 41
5 53 JUAN ALOGUIN MADARRO JET MARME YAMA 4 13 5 11 6 10 34

6 18 DANIEL GRACIAN MARTINEZ XTREME JET 
MARBELLA BRP 5 11 6 10 5 11 32

7 47 MUNIR GOTTES BRAHIM RFEM BRP 6 10 8 8 4 13 31
8 88 NACHO GRANADOS JET MARME BRP 7 9 7 9 7 9 27
9 16 ADRIAN CABALLERO ALVAREZ NAVIA BRP 8 8 9 7 - - 15

10 20 JOSE SALAS PEREZ ISLAJET BRP - DESC - - - - 0
11 24 JAVIER REY FERNANDEZ ASTURIAS YAMA - DESC - DESC - - 0

*OBSERVACIONES:
1ª MANGA:
D.24: DESCALIFICADO, ACORTA CIRCUITO
D.20: DESCALIFICADO, MANIOBRA PELIGROSA-MOTO NO ADECUADA A LA CATEGORIA
2ª MANGA: 
D.24: DESCALIFICADO, ACORTA CIRCUITO
3ª MANGA:
D.92: DESCALIFICADO, ACORTA CIRCUITO
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3ª PRUEBA CTO ESPAÑA/ 4ª CTO ANDALUZ/2ª COPA IBERICA MOTOS DE AGUA ARCOS FRA. 13-15 SEPTIEMBRE 2019

CIRCUITO RUNABOUT GP4 JUNIOR

POS DORSAL PILOTO CLUB MOTO POS 1ª MANGA POS 2ª MANGA POS 3ª MANGA TOTAL
1 10 JESUS CABELLO VEGA CDMN BRP 2 20 1 25 1 25 70
2 83 EDUARDO BOTIAS AIBAR CDMN BRP 1 25 3 16 4 13 54
3 44 KIKO AGUILERA REES CDMN BRP 3 16 2 20 5 11 47
4 34 JOSE ANTONIO LOPEZ RUBI JET JOKER BRP 5 11 6 10 2 20 41

5 15 HARLEY VALENTINO RITCHIE XTREME JET 
MARBELLA

BRP 6 10 5 11 3 16 37

6 46 TANAUZU LOPEZ RUBI JET JOKER BRP 4 13 4 13 - RET 26

*OBSERVACIONES:

3ªMANGA
D.46: RETIRADO
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3ª PRUEBA CTO ESPAÑA/ 4ª CTO ANDALUZ/2ª COPA IBERICA MOTOS DE AGUA ARCOS FRA. 13-15 SEPTIEMBRE 2019

CIRCUITO RUNABOUT GP4

POS DORSAL PILOTO CLUB MOTO POS 1ª MANGA POS 2ª MANGA POS 3ª MANGA TOTAL
1 73 ALEJANDRO ARTIÑANO JET JOKER BRP 1 25 1 25 1 25 75
2 12 JUAN CARLOS MARTIN PALAU BRP 2 20 2 20 3 16 56
3 42 ISMAEL ROJAS CDMN BRP 5 11 4 13 2 20 44
4 67 ADRIAN ALBUERA COBOS CDMN BRP 4 13 3 16 6 10 39
5 44 KIKO AGUILERA JIMENEZ CDMN BRP 3 16 6 10 5 11 37

6 4 OSCAR JIMENEZ RODRIGUEZ XTREME JET 
MARBELLA

BRP 6 10 5 11 4 13 34

7 10 EVA VEGA BUSTAMANTE CDMN BRP 8 8 7 9 7 9 26
8 19 FCO. GONZALEZ SANCHEZ JET JOKER BRP 7 9 8 8 9 7 24
9 88 JOAN SEVIL GENOVES AMPOSTA BRP 10 6 9 7 8 8 21

10 71 DAVID PAU MESSEGUER FM BRP 12 4 10 6 11 5 15
11 8 NICOLAS LANFRANCO RFEM BRP 9 7 - RET 10 6 13
12 1 LUCAS MARTIN SIERRA RFEM BRP 11 5 11 5 - - 10

*OBSERVACIONES:
2ª MANGA:
D.8: RETIRADO
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3ª PRUEBA CTO ESPAÑA/ 4ª CTO ANDALUZ/2ª COPA IBERICA MOTOS DE AGUA ARCOS FRA. 13-15 SEPTIEMBRE 2019

CIRCUITO RUNABOUT SPORT GP1

POS DORSAL PILOTO CLUB MOTO POS 1ª MANGA POS 2ª MANGA POS 3ª MANGA TOTAL

1 96 CARLOS VELA SANANDRES SPORT TOOLS YAMA 1 25 1 25 2 20 70

2 83 JONATHAN MARTIN MARIN CDMN YAMA 2 20 3 16 1 25 61

3 34 JUAN MARMOLEJO PLAZA
XTREME JET 
MARBELLA YAMA 3 16 2 20 4 13 49

4 54 CARLOS VILLAR MARTIN ALMERIA YAMA 7 9 5 11 3 16 36

5 29 DAVID GALLEGOS SANCHEZ JET JOKER BRP 4 13 4 13 6 10 36

6 19 FRANCISCO GONZALEZ SANCHEZ JET JOKER BRP 6 10 6 10 5 11 31

7 4 OSCAR JIMENEZ RODRIGUEZ
XTREME JET 
MARBELLA BRP 5 11 7 9 8 8 28

8 28 MIGUEL LAMAS PERNIA FG BRP 10 6 11 5 7 9 20

9 27 SANTIAGO ELIZALDE RODRIGUEZ FM YAMA 8 8 10 6 10 6 20

10 14 ANTON RICO LEONARDO C.N. ASPONTES YAMA 9 7 8 8 11 5 20

11 15 PEDRO PEREZ VIZCAINO ISLAJET YAMA - DESC 9 7 9 7 14

12 73 ALEJANDRO ARTIÑANO JET JOKER BRP - 0 - - - - 0

*OBSERVACIONES:
1ª MANGA:

D.15: DESCALIFICADO POR NO CUMPLIR CON LA PENALIZACION ESTABLECIDA

D.28: 1 SALTO DE BOYA
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3ª PRUEBA CTO ESPAÑA/ 4ª CTO ANDALUZ/2ª COPA IBERICA MOTOS DE AGUA ARCOS FRA. 13-15 SEPTIEMBRE 2019

CIRCUITO RUNABOUT SPORT GP2

POS DORSAL PILOTO CLUB MOTO POS 1ª MANGA POS 2ª MANGA POS 3ª MANGA TOTAL
1 32 DAVID RODRIGUEZ PAGA AMPOSTA BRP 1 25 1 25 1 25 75

2 64 JESUS CARVAJAL ARENAS NAUTIC 
CAMBRILS

BRP 2 20 2 20 2 20 60

3 94 JAIME RAMOS LAGOSTENA ISLAJET BRP - DESC 3 16 3 16 32

*OBSERVACIONES:
1ª MANGA:
D.94: DESCALIFICADO, ACORTA CIRCUITO
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3ª PRUEBA CTO ESPAÑA/ 4ª CTO ANDALUZ/2ª COPA IBERICA MOTOS DE AGUA ARCOS FRA. 13-15 SEPTIEMBRE 2019

CIRCUITO JET SKI GP1

POS DORSAL PILOTO CLUB MOTO POS 1ª MANGA POS 2ª MANGA POS 3ª MANGA TOTAL
1 36 NACHO ARMILLAS GUARDIOLA FM KAWA 1 25 1 25 1 25 75
2 96 CARLOS VELA SANANDRES SPORT TOOLS KAWA 2 20 2 20 2 20 60
3 44 JOANA GRAÇA FPM KAWA 3 16 3 16 3 16 48
4 22 GONÇALO OLIVEIRA C.N.LAGOA KAWA 4 13 4 13 4 13 39
5 45 CARLOS SALGUERO MARTIN KYK KAWA 5 11 5 11 5 11 33
6 7 PEDRO ESPADAS GUERRA SPORT TOOLS KAWA 6 10 - DESC 6 10 20

*OBSERVACIONES:
2ª MANGA:
D.7: DESCALIFICADO, ACORTA CIRCUITO

CAMPEONATO ESPAÑA/ANDALUZ/COPA IBERICA DE MOTOS DE AGUA 2019



3ª PRUEBA CTO ESPAÑA/ 4ª CTO ANDALUZ/2ª COPA IBERICA MOTOS DE AGUA ARCOS FRA. 13-15 SEPTIEMBRE 2019

CIRCUITO JET SKI GP3 

POS DORSAL PILOTO CLUB MOTO POS 1ª MANGA POS 2ª MANGA POS 3ª MANGA TOTAL
1 22 GONÇALO OLIVEIRA C.N.LAGOA YAMA 2 20 1 25 1 25 70

2 79 VITORINO TAVARES RODRIGUES C.N. POMPA 
DELGADA

YAMA 1 25 2 20 2 20 65

3 45 MATTEO VALENTE MOTO GALOS 
BARCELOS

KAWA - - - - 3 16 16

4 15 HARLEY VALENTINO RITCHIE XTREME JET 
MARBELLA

KAWA - - - - - - 0

*OBSERVACIONES:
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2ª COPA IBERICA MOTOS DE AGUA ARCOS FRA. 13-15 SEPTIEMBRE 2019
CIRCUITO JET SKI GP3 JUVENIL

POS DORSAL PILOTO CLUB MOTO POS 1ª MANGA POS 2ª MANGA TOTAL

1 20 MANUEL LEITE MOTO GALOS 
BARCELOS

YAMA 1 25 1 25 50

2 41 MARTIM DE SOUSA MARQUES CNSN KAWA 2 20 2 20 40
3 8 MARTIM BRITO FPM YAMA 3 16 3 16 32

*OBSERVACIONES:
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2ª COPA IBERICA MOTOS DE AGUA ARCOS FRA. 13-15 SEPTIEMBRE 2019
CIRCUITO JET SKI GP3 JUNIOR

POS DORSAL PILOTO CLUB MOTO POS 1ª MANGA POS 2ª MANGA TOTAL

1 45 MATTEO VALENTE MOTO GALOS 
BARCELOS

KAWA 1 25 1 25 50

2 24 DIOGO BARBOSA MOTO GALOS 
BARCELOS

KAWA 2 20 2 20 40

3 20 MANUEL LEITE MOTO GALOS 
BARCELOS

YAMA 3 16 3 16 32

4 15 HARLEY VALENTINO RITCHIE XTREME JET 
MARBELLA

KAWA 4 13 4 13 26

5 7 MARIA LUISA CORTEZ BEJA CNSN YAMA 5 11 5 11 22

*OBSERVACIONES:
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3ª PRUEBA CTO ESPAÑA/  CTO ANDALUZ/2ª COPA IBERICA MOTOS DE AGUA ARCOS FRA. 13-15 SEPTIEMBRE 2019

RALLYJET RUNABOUT GP1

POS DORSAL PILOTO CLUB MOTO
1ª MANGA 
(VUELTAS)

PUNTOS
2ª MANGA 
(VUELTAS)

PUNTOS TOTAL

1 2 AUGUSTO CARLOS DA SILVA FERNANDES FPM BRP 13 25 14 25 50
2 79 EDUARDO BELCHI CN LO PAGAN KAWA 13 20 13 16 36
3 29 FCO. JOSE PEREZ SANCHEZ CN LO PAGAN KAWA 13 11 13 13 24
4 91 AGUSTIN ARAGON MARTINEZ CN LO PGANA KAWA 13 13 13 11 24
5 31 ALEJANDRO MOLINA MIRANDA JET MARME BRP DESC 0 14 20 20
6 47 MUNIR GOTTES BRAHIM RFEM BRP 11 10 12 10 20
7 25 RAFAEL ALCALDE PAPUCHI BRP 11 9 12 9 18
8 1 JOSE RAFAEL FERIA ALVAREZ CADIZ 28 BRP 13 16 - - 16

*OBSERVACIONES:
1ª MANGA:
D.31: DESCALIFICADO, ACORTA CIRCUITO
D.47: 1 SALTO DE BOYA
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3ª PRUEBA CTO ESPAÑA/  CTO ANDALUZ/2ª COPA IBERICA MOTOS DE AGUA ARCOS FRA. 13-15 SEPTIEMBRE 2019

RALLYJET RUNABOUT GP2

POS DORSAL PILOTO CLUB MOTO
1ª MANGA 
(VUELTAS)

PUNTOS
2ª MANGA 
(VUELTAS)

PUNTOS TOTAL

1 5 JOSE MIGUEL DA COSTA MARTINS FPM BRP 13 25 14 25 50
2 62 J.ANTONIO DA SILVA NUNES FPM BRP 13 20 14 20 40
3 99 JORDI TOMAS JIMENEZ AMPOSTA BRP 13 16 13 13 29
4 23 BRUNO FERNANDES FPM BRP 13 11 13 16 27
5 27 RUBEN JIMENEZ RIQUELME CN LO PAGAN BRP 13 13 13 11 24
6 22 SAMUEL PUJANTE ORTIZ JET MARME YAMA 12 8 13 10 18
7 28 MIGUEL LAMAS PERNAS FG BRP 13 9 13 8 17
8 53 JUAN ALOGUIN MADARRO JET MARME YAMA 13 10 13 7 17
9 30 JUAN JOSE ROMERO VERDU JET MARME BRP 12 7 13 9 16

10 16 ADRIAN CABALLERO ALVAREZ NAVIA BRP 12 6 13 6 12
11 24 JAVIER REY FERNANDEZ ASTURIAS YAMA 12 5 12 5 10
12 20 JOSE SALAS PEREZ ISLAJET BRP 12 4 12 4 8

13 13 JESUS GALLEGO RUIZ XTREME JET 
MARBELLA

BRP 12 3 12 3 6

*OBSERVACIONES:
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3ª PRUEBA CTO ESPAÑA/  CTO ANDALUZ/2ª COPA IBERICA MOTOS DE AGUA ARCOS FRA. 13-15 SEPTIEMBRE 2019

RALLYJET RUNABOUT GP4

POS DORSAL PILOTO CLUB MOTO
1ª MANGA 
(VUELTAS)

PUNTOS
2ª MANGA 
(VUELTAS)

PUNTOS TOTAL

1 12 JUAN CARLOS MARTIN PALAU BRP 15 25 16 25 50
2 44 KIKO AGUILERA JIMENEZ CDMN BRP 15 20 15 20 40
3 83 JONATHAN MARTIN MARIN CDMN BRP 15 10 15 16 26
4 10 EVA VEGA BUSTAMANTE CDMN BRP 15 13 15 13 26
5 71 DAVID PAU MESSEGER FM BRP 15 11 14 10 21
6 1 LUCAS SIERRA MARTIN RFEM BRP 14 9 14 11 20
7 67 ADRIAN ALBUERA COBOS CDMN BRP 15 16 - - 16

*OBSERVACIONES:
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3ª PRUEBA CTO ESPAÑA/ ANDALUZ MOTOS DE AGUA ARCOS FRA. 13-15 SEPTIEMBRE 2019

RALLYJET RUNABOUT SPORT GP1

POS DORSAL PILOTO CLUB MOTO
1ª MANGA 
(VUELTAS)

PUNTOS
2ª MANGA 
(VUELTAS)

PUNTOS TOTAL

1 96 CARLOS VELA SANANDRES SPORT TOOLS YAMA 16 25 16 25 50

2 34 JUAN MARMOLEJO PLAZA XTREME JET 
MARBELLA YAMA 16 20 16 20 40

3 14 ANTON RICO C.N. ASPONTES YAMA 16 16 16 16 32

4 27 SANTIAGO ELIZALDE FM YAMA 16 11 16 13 24
5 15 PEDRO PEREZ VIZCAINO ISLAJET YAMA 16 13 16 11 24

* OBSERVACIONES:
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2ª COPA IBERICA MOTOS DE AGUA ARCOS FRA. 13-15 SEPTIEMBRE 2019

RALLYJET RUNABOUT GP2 VETERANOS

POS DORSAL PILOTO CLUB MOTO
1ª MANGA 
(VUELTAS)

PUNTOS
2ª MANGA 
(VUELTAS)

PUNTOS TOTAL

1 2 AUGUSTO FERNANDES FPM BRP 13 20 14 25 45
2 5 JOSE MIGUEL DA COSTA MARTINS FPM BRP 13 25 14 20 45
3 23 BRUNO FERNANDES FPM BRP 13 13 13 16 29
4 53 JUAN ALOGUIN MADARRO JET MARME YAMA 13 11 13 13 24
5 20 JOSE SALAS PEREZ ISLAJET BRP 12 10 12 11 21
6 47 MUNIR GOTTES BRAHIM RFEM BRP 11 9 12 10 19
7 25 RAFAEL ALCALDE PAPUCHI BRP 11 8 12 9 17
8 1 JOSE RAFAEL FERIA ALVAREZ CADIZ 28 BRP 13 16 - - 16

*OBSERVACIONES:
1ª MANGA:
D.47: 1 SALTO DE BOYA
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